



Szanowni Państwo,

Oddajemy w Państwa ręce 5 edycję newslettera fintech.gov.pl.

Jest to miejsce, w którym okresowo prezentujemy najważniejsze aktualności z sektora FinTech w Polsce i na świecie oraz aktywności podejmowane przez Urząd Komisji Nadzoru Finansowego w tym obszarze.

11 maja br. Zbigniew Jacek Wiliński - Dyrektor Departamentu Innowacji Finansowych FinTech wystąpił podczas kongresu Impact22. Dyrektor Zbigniew Jacek Wiliński opowiadał o działaniach UKNF w zakresie edukowania, informowania oraz ostrzegania uczestników rynku finansowego, będących elementem wspierania przez UKNF rozwoju sektora FinTech.

Jednocześnie chcielibyśmy zaprosić Państwa do udziału w drugiej już edycji konferencji naukowej „Nowe wyzwania regulacyjne i nadzorcze w obszarze innowacji finansowych”, która odbędzie się w formule hybrydowej, 2 czerwca 2022 r., w godzinach 10.00 – 16.00 w Budyńku Nowej Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego ul. Dobra 55/66, Warszawie.



Konferencja jest efektem zawartego porozumienia o współpracy pomiędzy WPIA Uniwersytetu Warszawskiego, Fundacją FinTech Polska oraz UKNF, o którym informowaliśmy Państwa w poprzednim newsletterze. Celem porozumienia jest wymiana wiedzy na tematy związane z innowacjami finansowymi pomiędzy środowiskiem naukowym, biznesowym oraz nadzorem. W Konferencji wezmą udział wybitni specjaliści z zakresu cyberbezpieczeństwa i innowacji finansowych. Przewidujemy że podczas Konferencji zostaną poruszone kwestie m.in. etyki sztucznej inteligencji wykorzystywanej na rynku finansowym, a także wpływu sankcji na Rosję, jak i na gospodarkę oraz sektor finansowy Ukrainy.

Więcej informacji oraz formularz zapisów dostępne są pod [tym linkiem](#).

Więcej informacji z segmentu FinTech

1. Komisja Europejska rozpoczęła konsultacje na temat cyfrowego euro



Komisja Europejska rozpoczęła konsultacje społeczne dotyczące wprowadzenia oraz wykorzystania cyfrowego euro. Konsultacje są adresowane do podmiotów profesjonalnych, w tym do dostawców usług płatniczych, organizacji konsumenckich czy organów nadzoru w zakresie przeciwdziałania praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu.

[\(czytaj więcej\)](#)

2. BIS opublikowało opracowanie nt. stosowania CBDC we wschodzących gospodarkach



Bank Rozrachunków Międzynarodowych (Bank for International Settlements, BIS) opublikował opracowanie dotyczące potencjalnego stosowania pieniądza cyfrowego banku centralnego (central bank digital currency, CBDC) we wschodzących gospodarkach.

[\(czytaj więcej\)](#)

3. NOWE Q&A OD EBA W SPRAWIE PSD2



13 kwietnia br. Europejski Urząd Nadzoru Bankowego (EBA) opublikował kolejną serię pytań i odpowiedzi (Q&A) w odniesieniu do PSD 2.

[\(czytaj więcej\)](#)

4. „Regtech Knowledge Hub” – centrum wiedzy o nowych technologiach



Z inicjatywy Urzędu Monetarnego Hongkongu (odpowiednik banku centralnego) powstało centrum wiedzy o nowych technologiach „Regtech Knowledge Hub”. Inicjatywa została uruchomiona 26 kwietnia 2022 r.

[\(czytaj więcej\)](#)

5. Konkurs dla warszawskich szkół średnich: „EduFinTech-2022”



Urząd Komisji Nadzoru Finansowego ogłasza konkurs dla szkół średnich z miasta stołecznego Warszawy „EduFinTech-2022”. Celem Konkursu jest promocja wśród młodzieży wiedzy na temat szans oraz zagrożeń związanych z innowacjami finansowymi w zakresie otwartej bankowości, crowdfundingu inwestycyjnego oraz kryptoaktywów za pośrednictwem kursów dostępnych na platformie e-learningowej. Od uczniów w celu zaliczenia konkursu wymagane jest zaliczenie testu z każdego z trzech kursów zamieszczonych na platformie konkursowej.

[\(czytaj więcej\)](#)

W przypadku wątpliwości prawno-regulacyjnych zapraszamy podmioty sektora FinTech do skorzystania z pomocy w ramach [Programu Innovation Hub](#), jak również do przetestowania swojego rozwiązania w ramach [Piaskownicy Wirtualnej PSD2](#). Piaskownica to środowisko testowe pozwalające na zasymulowanie wybranych funkcjonalności i usług oferowanych na rynku finansowym.



INNOVATION
HUB KNF



VIRTUAL
SANDBOX KNF

[Po więcej informacji zapraszamy na stronę fintech.gov.pl](https://fintech.gov.pl)



Urząd Komisji Nadzoru Finansowego

Piękna 20
00-549 Warszawa

[Wypisz się z newslettera](#) | [Regulamin usługi newsletter](#)